
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06813 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/06813 

 Del: 01/10/2018 

 Esecutivo da: 01/10/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio Servizi all'Infanzia 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento alla ditta DAMAZ S.r.l. della fornitura di materiale di pulizia vetri per i nidi d'infanzia 

a gestione diretta del Comune di Firenze. CIG Z942504B39 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione C.C. n. 79/2017 del 28.12.2017 sono stati approvati i Documenti di 

programmazione 2018-2020: note di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, nota integrativa e 

il Piano Triennale Investimenti; 

• la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 140 del 18.04.2018, immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 2018 – 2020; 

• con Deliberazione di Giunta n. 46 del 13.03.2012 è stato accorpato il Servizio Asili Nido e Servizi 

complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia in un unico servizio denominato Servizio Servizi 

all’Infanzia; 

• con Decreto del Sindaco n. 80 del 28.12.2017 viene disposta la proroga dell’incarico come 

responsabile del Servizio Servizi all’Infanzia alla sottoscritta, fino alla scadenza del mandato 

amministrativo; 

RICORDATO che presso il Comune di Firenze è operativo un Mercato Elettronico (Si.Ge.Me.) per 

effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, istituito ai sensi dell’art. 328 

del DPR n. 207/2010 e oggi legittimato anche da quanto disposto dall’art. 36 comma 6 del Codice dei 

Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017); 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06813 

 

RICORDATO altresì che con Determinazione Dirigenziale n. 4992/2018, previo espletamento di apposito 

processo di acquisto Sigeme/Mercato Elettronico del Comune di Firenze, è stato affidata alla ditta Damaz 

S.r.l. la fornitura di prodotti detergenti e sanificanti per i nidi d’infanzia a gestione diretta del Comune di 

Firenze; 

 

VISTA la e-mail ricevuta in data 24 settembre 2018, di cui al Protocollo Generale n. 302718/2018, 

conservata agli atti del Servizio Servizi all’Infanzia, con la quale il referente del Magazzino Mense 

scolastiche ed educazione alimentare chiede di reintegrare le scorte del Magazzino stesso per il prodotto 

denominato “detergente per la pulizia dei vetri”; 

 

RITENUTO di provvedere a tale reintegro attraverso il Mercato Elettronico/Si.Ge.Me del Comune di Firenze 

mediante richiesta di conferma del prezzo dell’articolo di cui alla sopracitata richiesta e-mail, alla ditta 

Damaz S.r.l. già affidataria della precedente fornitura sempre effettuata in Si.Ge.Me, mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2. lett. b) del Codice dei Contratti; 

 

DATO ATTO che la ditta Damaz S.r.l. ha provveduto a rispondere  tramite il processo su Si.Ge.Me  n. 

6806/2018, confermando il prezzo per l’articolo richiesto; 

 

RITENUTO conseguentemente di procedere all’affidamento della fornitura alla ditta Damaz S.r.l. così come 

di seguito descritto: 

 

Ditta DAMAZ srl 

N.200 flaconi di detergente per pulizia vetri € 0,6020 cad. + iva 22% per un totale di € 120,40 oltre iva 22% 

(€ 146,89); 

 

VALUTATA congrua, in relazione alla conferma prezzo della ditta sopracitata, la spesa di cui sopra per un 

importo totale di € 120,40 oltre iva 22% pari a € 146,89= IVA compresa; 

 

DATO ATTO che per la procedura oggetto del presente provvedimento: 

• il RUP è la sottoscritta Dirigente del Servizio Servizi all’Infanzia, dott.ssa Rosanna Onilde Pilotti; 

• in ordine al piano per la prevenzione della corruzione di cui alla deliberazione 2014/G/24 non 

sussistono per il RUP motivi di conflitto d’interesse; 

• agli atti d’ufficio è presente il DURC della ditta Damaz S.r.l. che  risulta regolare; 

• per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 

all’art. 4 comma 2 lett. b) del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, inviando alla 

ditta aggiudicataria ordine scritto dell’affidamento del servizio e che tale ordinativo sarà sottoscritto 

con firma digitale, come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06813 

 

VISTI: 

• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il D.P.R. 207/2010; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 e 183, del D.Lgs n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• gli artt. 58 e 81 comma 3 del vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di detergente per pulizia vetri di cui alla 

definizione di spesa, parte integrante del presente provvedimento, e di sostenere la conseguente 

spesa complessiva di € 146,89= IVA compresa,  alla ditta  DAMAZ S.r.l. con sede in via Matteotti, 

1029/2 51036 Larciano (PT) P.IVA 00089490478 (cod. forn. 13132) –CIG Z942504B39 per un 

totale di € 120,40 oltre iva 22% (€ 146,89); 

2) di impegnare la somma complessiva di € 146,89= IVA compresa sul Capitolo 27665, esercizio 

2018; 

3) di dare atto della regolarità contributiva della ditta Damaz S.r.l. nonché dell’esito regolare dei 

controlli effettuati ai sensi della vigente normativa; 

4) di stabilire che la consegna dei prodotti dovrà avvenire presso il Magazzino Mense scolastiche ed 

Educazione alimentare – Via dell’Olmatello – all’interno del mercato MERCAFIR, previo accordi 

telefonici con il Magazzino stesso. 

 

 

DEFINIZIONE DELLA SPESA 

Ditta DAMAZ srl 

N. 200 flaconi di detergente per pulizia vetri € 0,6020 cad. + iva 22% 

per un totale di € 120,40 + IVA 22%= € 146,89 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/06813 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RUP 

- OFFERTA DAMAZ 

 

 

Firenze, lì 01/10/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Simona Boboli 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27665 0 18/006745 00 146,89 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 01/10/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


